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W dniach 22-25 sierpnia 1978 roku firmy Mercedes-Benz i Bosch prezentowały w
Untertürkheim światową nowość: układ zapobiegający blokowaniu kół podczas hamowania
(ABS). Ten cyfrowy system wspomagający na nowo zdefiniował współpracę pomiędzy
kierowcą a samochodem. Od końca 1978 r. ABS był opcjonalnie dostępny w ówczesnym
Mercedesie Klasy S (typoszereg 116). Jego wprowadzenie 40 lat temu zapoczątkowało
również unikalną historię innowacji w dziedzinie systemów wsparcia – historię, która
zaowocowała stworzeniem całej gamy układów wspomagających z dziedziny komfortu i
bezpieczeństwa Mercedes-Benz Intelligent Drive.

W skrócie, system ABS zapewnia utrzymanie kontroli nad torem jazdy samochodu nawet w trakcie
awaryjnego hamowania – zapobiega bowiem blokowaniu kół. Mercedes-Benz wraz ze swoim
partnerem rozwojowym, firmą Bosch, zaprezentowali tę światową innowację w dniach 22-25 sierpnia
1978 r. na torze testowym w fabryce Daimler-Benz w Untertürkheim. Wprowadzenie ABS-u wywołało
niemałą sensację jeszcze z jednego powodu: zapoczątkowało epokę cyfrowej techniki w
samochodach. System ten zdefiniował nową rolę pojazdu – w przyszłości miał on stać się partnerem
na czterech kołach, zapewniającym swojemu kierowcy coraz szersze, aktywne wsparcie.

Tak Mercedes-Benz wyjaśniał zasadę działania ABS-u w broszurze opublikowanej 40 lat
temu:

„Wykorzystując komputer, system zapobiegający blokowaniu kół monitoruje zmiany w
prędkości obrotowej każdego z kół podczas hamowania. Jeśli prędkość zmniejsza się zbyt
szybko (np. w trakcie hamowania na śliskiej nawierzchni) i wystąpi ryzyko poślizgu koła,
komputer automatycznie redukuje ciśnienie w układzie hamulcowym. Koło powtórnie
przyspiesza, a ciśnienie zostaje powtórnie zwiększone i następuje ponowne



przyhamowanie. Proces ten powtarza się wielokrotnie w ciągu kilku sekund”.

To, co w czasach prostych układów elektrycznych i elektronicznych brzmiało skomplikowanie,
naprawdę sprawdzało się w praktyce: czy to na mokrej, oblodzonej, czy zaśnieżonej nawierzchni,
ABS był w stanie zapewnić maksymalną fizycznie możliwą siłę hamowania bez blokowania kół i
pozwalał zachować kierowalność pojazdu nawet w obliczu awaryjnego hamowania.

W chwili swojej premiery 40 lat temu ABS był ledwie o krok o debiutu w produkcji seryjnej:
pod koniec 1978 r. pojawił się na liście opcji Mercedesa Klasy S (seria 116). Wymagał
wówczas dopłaty 2217,60 marek niemieckich (DM). Dwa lata później był już na życzenie
dostępny we wszystkich autach osobowych producenta ze Stuttgartu. W 1981 r. Mercedes-
Benz wprowadził ABS w modelach użytkowych. A od października 1992 r. układ należał do
standardowego wyposażenia wszystkich pojazdów osobowych spod znaku trójramiennej
gwiazdy. Dziś to oczywistość praktycznie dla każdego wytwórcy samochodów na świecie –
dzięki kulturze innowacji panującej w Mercedes-Benz.
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